12. Bischof Raimund von Valencia und Willielm von Montecatiieno an Jayme 11.:

Bericlit iiber Audienz beim neugewahlten Clemens V. Nach Weggang der

Grafln von Foix mit Schwester und Kindern wurden sie empfangen. Tags

darauf bitten sie um Reise des Papstes durch Katalonien oder wenigstens um
Zusammenknnft mit dem Konig. Ersteres sagt Clemens bedingungsweise,

letzteres sicher zu. Die franzosischen Gesandten Itamen nach ihnen. Bordeaux

(1305) Angust 11.

Excellentissimo et magnifico principi d. Jacobo Dei gracia regi Ara-

gonum illustri devoti sui Raimundus miseratione divina Valentinus

episcopus et Guilelmus de Montecatheno dominus de Fraga cum omni
recommendacione se ipsos. Noverit vestra regia celsitudo, serenissime

princeps, quod die dominica proxime preterita, qua scilicet dicebatur

VI. idus Augusti, de mane intravimus Burdegalam et ad palacium domini

nostri summi pontificis descendentes post exitum nobilis comitisse

Fuxensis, que cum domina Constancia sorore eius et filiabus suis

erat . . .
^ dominum summum pontificem, patuit nobis aditus fuimusque

multum bene multumque gaudenter accepti per eum et fecimus reveren-

2 GroBes Loch in der Mitte.

1 Ganz verblaBt ein paar Worte, so ofter. Es handelt sich um den Besuch
der vielgenannten Grafin von Foix.
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ciam . . . Et post aliqua verba inde discessimus et die martis tunc se-

quenti, que ad explicandum ambasiatam nostram nobis fuerat assignata,

ad eum redivimus hora prima . . . Litteris serenitatis vestre ex parte

nostra exhibitis vos dominum, reginam ac liberos vestros et terram

rocommendavimus et explicato ei seriose, qualiter de eius promocione

gavisi fuistis et gaudetis plurimum et quod vos et terram vestram suo

offerebatis servicio, demum ex parte vestra supplicavimus, quod
placeret ei per terram vestram transitum facere et ad hoc . . . vel saltem

placeret ei oportunitatem dare, ut cum eo videre possetis. Qui •. . . sin-

gula per nos dicta et ad ea singillatim vobis gracias referendo, super

primo articulo supplicacionis . . . de faciendo scilicet transitum per

terram vestram respondit, quod multum placeret ei esse in terra vestra,

antequam de partibus istis recederet. Super hoc tamen certum dare

responsum non poterat, donec aliqui cardinales, pro quibus miserat,

venissent ad eum, cum quibus deliberare super hiis et aliis intendebat.

Super secundo vero . . . hoc respondit, quod multum placebat ei vos

videre et de hoc daret oportunitatem et cogitaret de loco ad hoc congruo